
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ Г.К. ЖУКОВА ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

  

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2021 г.                                                                                № 231 

 

Об  организации питания учащихся в 2021-2022 учебном году 

 

 В целях организации полноценного питания учащихся  и во 

исполнение приказа  управления образования администрации 

муниципального образования Кавказский район от  1 сентября 2021  года  

№732 «Об организации питания учащихся дневных общеобразовательных 

учреждений в 2021-2022 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать питание учащихся в количестве 804 человек с 1 сентября 

2021 г. в соответствии с перспективным меню, согласованным с ТОУ 

Роспотребнадзор. 

1.1.Учащихся 1-4 классов обеспечить бесплатным горячим питанием из 

расчёта 62,00 рубля, выделенных из средств консолидированного бюджета, 

9.30 рублей и з средств муниципального бюджета. 

1.2. Учащихся 5-11 классов из расчета 5,50 рублей в день с учетом 

фактической посещаемости с 1 сентября 2021 года из муниципального 

бюджета. 

  2. Гусеву А.А., заместителя директора по ВР, назначить ответственной за 

организацию питания  ежедневное размещение меню горячего питания на 

сайте образовательной организации в виде электронной таблице в разделе 

«food». 

  3.Панченко Е.В., учителя начальных классов, назначить ответственной за  

подготовку и сдачу отчёта по организации питания (Приложение №1) в 

управление образованием до 25 числа текущего месяца, а также за 

размещение ежедневного мониторинга по ссылке на Google-форме. 

 4. Москаленко О.В., библиотекаря, назначить ответственной за подготовку и 

сдачу табелей по питанию 3 числа ежемесячно в управление образования 

администрации муниципального образования Кавказский район. 

  5. Классным руководителям: 

  5.1. Активизировать работу с родителями по привлечению средств на 

организацию полноценного питания учащихся. 

  5.2. Вести разъяснительную работу о пользе горячего питания (классные 

часы, беседы, проектные работы и т.д.). 

  5.3. Соблюдать график посещения столовой учащимися. 

  5.4. Вести табеля учета посещаемости учащимися школьной столовой и до 1 

числа ежемесячно предоставлять их Москаленко О.В., школьному 

библиотекарю. 

  6. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

  Директор МБОУ СОШ №17 им. Г.К. Жукова                  С.А. Кучеренко 
                                                                                                                                                                                                                    


		2022-02-25T15:56:51+0300
	МБОУ СОШ № 17 ИМ. Г.К. ЖУКОВА




